
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 

02268260904 

 

 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
 

 

OGGETTO Parziale rettifica della Determinazione n. 210 del 03/03/2020 avente ad oggetto “Affidamento 

Diretto, ai sensi degli artt. 32 e 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, mediante 

Trattativa diretta su MePA di Consip spa, per la fornitura urgente di filtri siringa 

sterilizzanti per le esigenze della SC Farmacia Ospedaliera ed SSD Genetica Clinica e 

Biologica dello sviluppo. Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione a 

favore dell’operatore economico  Svas Biosana  (p.iva 1354901215). Importo di 

aggiudicazione € 3.000,00  (oltre Iva di legge) CIG YE20BCDFC”. 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari 

SI [  ] NO [x  ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente della Struttura 

Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

PROPONENTE Struttura Complessa Acquisizione Beni e servizio 

ESTENSORE Dott. Chessa Giovanni 

PROPOSTA N.  1317 del 18/12/2020 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla 

norma, nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della 

Struttura e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è 

legittimo nella forma e nella sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Dirigente della Struttura 

Complessa Acquisizione Beni 

e Servizi 

Avv. Antonfranco Temussi  

sonia.fadda
Font monospazio
1243           21/12/2020

sonia.fadda
Font monospazio
21/12/2020



2 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Avv. Antonfranco Temussi) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e 
di ulteriori norme di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle 

attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica 
ed alla Linea Intermedia”; 

 
VISTA la nota PG n. 16980 del 16 settembre 2020 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti 

Strutture Complesse”. 
 
RITENUTO necessario provvedere per scongiurare l'interruzione di pubblico servizio e per garantire i 

LEA e per dare continuità all'azione amministrativa ed in quanto ogni mancata attività 
amministrativa avrebbe gravissime ripercussioni su tutta l'Azienda e sull'assistenza 
sanitaria anche in considerazione della situazione emergenziale COVID-19. 

 
VISTO   il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 

pubblici”. 
 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12 
aprile 2006, n. 163”, richiamato per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta, ai 
sensi dell’art. 217 del citato decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 
RICHIAMATE per quanto di interesse nel presente provvedimento, le Linee Guida ANAC, di attuazione 

del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, e ss.mm.ii.  
  

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del 29.04.2020, con la quale è stato 
approvato il “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi - Biennio 
2020-2021”, ai sensi degli articoli 21, del D. Lgs n. 50/2016 e 6 del Decreto Ministeriale 
n. 14 del 16.01.2018 

RICHIAMATA  la Determinazione Dirigenziale n. 210 del 03/03/2020: “Affidamento Diretto, ai sensi 
degli artt. 32 e 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, mediante Trattativa diretta su 
MePA di Consip spa, per la fornitura urgente di filtri siringa sterilizzanti per le esigenze 
della SC Farmacia Ospedaliera ed SSD Genetica Clinica e Biologica dello sviluppo. 
Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione a favore dell’operatore 
economico Svas Biosana  (p.iva 1354901215). Importo di aggiudicazione € 3.000,00 (oltre 
Iva di legge) CIG YE20BCDFC.” 

DATO ATTO che, per mero errore materiale, nella Determinazione di cui sopra veniva indicato 
l’importo di aggiudicazione di € 3.000,00, in luogo di € 2.850,00, creando e impegnando 



3 

con la Sub 409 un importo pari a € 3.660,00  iva compresa  a fronte di un importo corretto 
pari ad € 3477,00 iva compresa. 

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla rettifica dell’importo nei termini indicati e al 
conseguente decremento della sub 409 per l’importo di euro 186,00.  

DATO ATTO che la rettifica di cui sopra non comporta un incremento della spesa.    

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che s’intende qui interamente 
richiamata per farne parte integrante e sostanziale. 

2) Di autorizzare la rettifica dell’importo indicato nella Determinazione n. 210 del 03/03/2020 nei 
termini che seguono: € 2.850,00, iva 22% pari ad € 627,00 per un importo complessivo di   € 3.477,00 
 

3) Di autorizzare, di conseguenza, il decremento della sub n. 409 per l’importo di euro 186,00. 
 

 
4) Di incaricare le Strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 

 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessuno 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessuno 

 
 


		2020-12-18T12:58:13+0100
	TEMUSSI ANTONIO FRANCESCO


		2020-12-21T11:29:54+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




